Anticipado de Redes -TAR, son los aportes de cofi-
nanciación del Distrito Capital.

En mérito de lo expuesto, 

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º. Emitir aprobación previa para la asun-
ción de compromisos con cargo a vigencias futuras 
ordinarias para la vigencia 2021 por valor de nueve 
mil trescientos sesenta y cinco millones ochocientos 
noventa y dos mil setecientos trece pesos constantes 
de 2020 ($9.365.892.713), del Proyecto Primera Línea 
del Metro de Bogotá-PLMB para amparar los siguientes 
conceptos que tendrá inicio en la actual vigencia, y 
cuya fuente de financiación corresponde a los Aportes 
del Convenio de Cofinanciación del Distrito Capital:

RUBRO OBJETO VALOR TOTAL VALOR 2020

[...]

cual se adopta el plan de desarrollo económico, so-
cial, ambiental y de obras públicas del distrito capital 
2020-2024 “un nuevo contrato social y ambiental 
para la Bogotá del siglo XXI”, la Administración Local 
requiere efectuar el traslado presupuestal de SEIS 
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS 
PESOS ($6.298.099.522) M/CTE, a los Proyectos 
de Inversión Nos. 3.3.1.15.02.18.1490 Movilidad y 
espacios públicos para el disfrute de la ciudadanía y 

3.3.1.15.05.31.1498 El emprendimiento para la cons-
trucción de la paz y la felicidad, con el fin de atender 
la estrategia de mitigación y reactivación económica